[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВЕРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

73-я  сессия  V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2019г.                                 с. Паршиновка                                      № 181 –рс

О внесении изменений в Положение
«О денежном содержании и социальных гарантиях
лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района
Липецкой области»
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района проект изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь постановлением администрации Липецкой области от 15.11.2019г. №480 «О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 05.07.2016г. №296 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Липецкой области», Уставом сельского поселения Каверинский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять Изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» (принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 47-рс от 28.09.2016г., в редакции решений № 81-рс от 14.12.2017г., № 92-рс от 01.02.2018г.) (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                       А.И. Романцов
Приняты

 решением  Совета депутатов

сельского поселения

Каверинский сельсовет

№ 181-рс от 24.12.2019г.
Изменения в Положение
«О денежном содержании и социальных гарантиях
лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района
Липецкой области»

(принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 47-рс от 28.09.2016г., в редакции решений № 81-рс от 14.12.2017г, № 92 от 01.02.2018г.)

1. Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», (принятое решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 47-рс от 28.09.2016г., в редакции решений № 81-рс от 14.12.2017г., № 92 от 01.02.2018г) следующие изменения:
1) В статье 2 «Оплата труда муниципальных служащих»:

а) таблицу части изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 734

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 156

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	578

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 033

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	689

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	345

  2) В статье 3 «Формирование фонда оплаты труда»
        а) в абзаце первом части 1 цифры  «67,75» заменить цифрами «70,53».

3) Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет муниципального служащего.
1. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
 2.Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
3.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему в соответствии с графиком отпусков, утвержденным руководителем органа местного самоуправления.».
4) Добавить статью 8 «Порядок вступления в силу настоящего Положения»

1. Настоящее положение вступает в силу с 01 января 2020 года.
2. Статья 5 настоящего Положения, требующая выделения дополнительных финансовых средств, вводится в действие решением о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».
5) В приложении № 1 к Положению «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» таблицу «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	Наименование должностей

(7 группа по оплате труда)
	Размеры должностных окладов (в руб.)
	Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных окладов)

	Главный специалист-эксперт
	5 779
	1,2

	Старший специалист 1 разряда
	5 057
	1,2

	Специалист 1 разряда
	4 376
	1,0

	Специалист 2 разряда
	3 502
	1,0

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2020 года.

Глава администрации

сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                        Д.И. Ширяев

7